Проект

Срок проведения независимой

антикоррупционной экспертизы проекта –

с 25 мая по 1 июня 2023 года включительно.

О внесении предложений в проект обращаться к ведущему советнику отдела по организации взаимодействия с органами местного самоуправления по земельным вопросам Шайхутдиновой Анастасии Юрьевне.

по тел.: (843) 221-40-88 (a.shayhutdinova@tatar.ru).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Об изъятии земельного участка для государственных нужд Республики Татарстан
В целях строительства автомобильной дороги регионального значения «Елабуга – Гари – Абалач» – Ново-Менделеевский химический завод» – Мишкино (до границы Республики Удмуртия) на территории Елабужского и Менделеевского муниципальных районов Республики Татарстан, в соответствии со статьей 49 главы VIΙ, главой VIΙ1 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 279 и 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 3 Земельного кодекса Республики Татарстан, Схемой территориального планирования Республики Татарстан, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.02.2011 № 134 «Об утверждении Схемы территориального планирования Республики Татарстан», Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан, государственного казенного учреждения «Главное управление содержания и развития дорожно-транспортного комплекса Татарстана при Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан» (далее – Главтатдортранс) об изъятии                                для государственных нужд Республики Татарстан в целях                      строительства автомобильной дороги регионального значения «Елабуга –               Гари – Абалач» – Ново-Менделеевский химический завод» – Мишкино (до границы Республики Удмуртия) на территории Елабужского и Менделеевского муниципальных районов Республики Татарстан земельного участка площадью 1 309 кв.метров, образованного из земельного участка с кадастровым номером 16:27:040401:1393 площадью 3 872 626 кв.метров категории земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Менделеевский муниципальный район, муниципальное образование «г. Менделеевск» (далее – изымаемый земельный участок), находящегося в собственности акционерного общества «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Алабуга» (далее – собственник изымаемого земельного участка).
2. Установить, что не подлежит изъятию расположенный на изымаемом земельном участке объект капитального строительства с кадастровым номером 16:00:000000:864 – «ВЛ 110 кВ Елабуга-500-ПГВ-1».
3. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

в 10-дневный срок:

размещение настоящего постановления на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Менделеевского муниципального района Республики Татарстан;

направление копий настоящего постановления собственнику изымаемого земельного участка, в филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Татарстан, Главтатдортрансу;
в 30-дневный срок после определения размера возмещения за изымаемый земельный участок совместно с Главтатдортрансом подготовку соглашения об изъятии земельного участка для государственных нужд Республики Татарстан (далее – соглашение) и направление его собственнику изымаемого земельного участка;

заключение соглашения;

выплату возмещения за изымаемый земельный участок;

государственную регистрацию права собственности Республики Татарстан на изымаемый земельный участок;

предъявление соответствующего иска в суд в случае непредоставления собственником изымаемого земельного участка подписанного соглашения в установленный законодательством срок.

4. Главтатдортрансу обеспечить проведение кадастровых работ в отношении земельного участка с кадастровым номером 16:27:040401:1393 и  изымаемого земельного участка согласно проекту планировки и межевания территории, утвержденному постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.12.2020 № 1083 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории, предусматривающих размещение объекта регионального значения «Строительство автомобильной дороги «Елабуга – Гари – Абалач» – Ново-Менделеевский химический завод» – Мишкино (до границы Республики Удмуртия) на территории Елабужского и Менделеевского муниципальных районов Республики Татарстан».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан.

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                           А.В.Песошин